
Monitor Polski Nr 28 - 439 - Poz. 236, 237 i 238 

W celu obliczenia kwot wzrostu podatku od wynagro
dzeń przypadających od kwot nagród za efektywność ekspor
tu, wypłaconych praco,wnikom umysłowym i robotnikom za 
wyniki, roku 1970, należy odrębnie co do pracowników umy
słowych i odrębnie co do robotników dokonać wstępnie na
stępujących ustaleń: 

1) ustalić faktycznie zrealizowany roczny osobowy fundusz 
płac (FP) grupy pracowników, którzy w 1970 r. otrzy
mali nagrody za efektywność eksportu, 

2) wyprowadzić średnią płacę miesięczną bez nagród za 
efektywność eksportu grupy pracowników, o których 
mowa w pkt l, 

3) ustalić właściwą dla średniej płacy (pkt 2) stopę procen
tową . podatku od wynagrodzeń według ·skali określonej 
w § 2 rozporządzenia Miriistra Finansów z dnia 20 lute
go. 1968 r. w sprawie podwyższenia kwot wynagrodzenia 

. wolnego od podatku od ' wynagrodzeń ora-z obniżenia 

skal w podatku odwynagrodzeft (Dz. U. Nr 5, poz. 30) 

Załącznik do zarządzenia Ministra 
Finansów z dnia 25 sierpnia 1970 r. 
(poz, 236). 

oraz stopę procentową składki na cele emerytalne we
dług ) abeli składek stanowiącej załącznik do rozporzą

dzenia Rady Ministrów z dnia 20 lutego 1968 r. w spra
wie podsta wy wymiaru i wysokości składki ' na cele 
emerytalne (Dz. U. Nr ,S, poz. 29) i stopy te zsumować; 
sumę tę oznacza się jako Pl' 

4) ustalić kwotę nagród (N) i średnią płacę mie~ięczną ł.ącz
nie z nagrodami za efektywność eksportu grupy pracow
ników, którzy te nagrody otrzymali w 1970 r., 

5) ustalić właściwą dla średniej płacy, o której mowa w . 
pkt 4, sumę stóp procentowych podatku od wynagrodzeń 
i składki na cele emerytalne według zasad określonych 
w pkt 3; sumę tę oznacza się jako P2' 

6) wyprowadzić różnicę P2 - Pl = rp. 
Kwotę wzrostu podatku oblicza się według wzoru: 

100N 

100 - PI 

237 

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO KOMITETU DROBNEJ WYTWÓRCZOSCI 

z dnia 18 sierpnia 1970 r. 

w sprawie rozszerzenia zakresu działalności usługowej okre. ślonej w § 39 ust. 2 uchwały nr 203 R:ady Ministrów z dnia 
30 lipca 1965 r. w sprawie rozwoju usług -dla . ludności w latach 19~6-1970 . 

Na podstawie § 39 ust. 3 uchwały nr 203 Rady Ministrów 
z dnia 30 lipca 1965 r. w sprawie rozwoju usług dla ludności 
w lalach 1966-1970 (Monitor Polski z 1965 r. Nr 47, poz. 259 
-i z 1969 r. Nr 36, poz. 270) zarządza się, co następuje: 

§1. 1. Ustalony w § 39 ust. 2 uchwały nr 203 Rady Mi
nistrów z dnia 30 lipca 1965 r. w sprawie.rozwoju usług dla 
ludności w latach 1966-:-1970 (Monitor Polski z 1965 r. Nr 47. 
poz. 259 i z 1969 r. Nr 36, poz. 270) zakres działalności usłu
gowej, uzupełniony zarządzeniami Przewodniczącego Komi
sji .Planowania przy Radzie Ministrów z dnia 6 marca 1967 r. 
(Monitor Polski Nr 16, poz. 75) i z dnia 25 marca 1969 r , (Mo
nitdr Polski Nr 16, poz. 123), rozszerza się na następujące ro-
dzaje usług: . 

l) konserwację, naprawę, renowację i przeróbkę mebli, 
2) rozbiórkę mebli używanych oraz racjonaln'e uszlachet

nianie surowców wtórnych pozyskanych z rozbiórki ta
kich mebli. 

2. Przepis ust. l pkt 1 dotyczy zarówno mebli będących 
w użytkowaniu jednostek gospodarki uspołecznionej i jedno
stek budżetowych, jak i mebli będących przedmiotem obro

. tu dokonywanego przez jednostki gospodarki uspołecznionej. 

§ 2. , W § 2 zarządzenia Przewodniczącego Komisji Pla
nowania przy Radzie Ministrów z dnia 25 marca 1969 r. w 
sprawie uzupełnienia wykazu grup i rodza.j6w usług dla lud
ności oraz rozszerzenia zakresu działalności usługowej okre
ślonej w § 39 ust. 2 uchwały nr 203 Rady Ministrów z dnia 
30 lipca 1965 r. w sprawie rozwoju usług dla .ludności w la
tach 1966-1970 (Monitor Polski Nr 16, poz. 123) skreśla się 
pkt 8. . 

§ 3. ' Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Przewodniczący Komitetu Dro.bnej Wytwórczości: J. Kusiak 

238 

OBWIESZCZENIE POLSKIEGO KOMITETU NORMALIZACYJNEGO 

, z dnia 31 lipca 1970 r. 

w sprawie ogłoszenia ustanowionych Polskich Norm. 

Na podstawie art. 9 ust. 4. ustawyz' dnia 27 listopada 
1961 r. o normalizacji (Dz. U. Nr 53, poz. 298) Polski Komi
tet Normalizacyjny podaje do wiadomości, co następuje: 

§ 1. Ustanowione zostały następujące Polskie Nor
my (PN): 


